
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 친환경농정과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농업인 경영마인드 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

친환경농정과 34,134,732 32,460,687 1,674,045

국         10,243,371 10,037,011 206,360

균          3,529,800 3,529,800 0

분            446,847 446,847 0

도          2,769,170 2,552,485 216,685

군         17,145,544 15,894,544 1,251,000

농업 경쟁력 강화 21,342,088 21,932,807 △590,719

국          8,185,121 8,133,401 51,720

균          1,500,000 1,500,000 0

분            446,847 446,847 0

도          1,559,751 1,433,755 125,996

군          9,650,369 10,418,804 △768,435

농업인 경영마인드 제고 303,770 280,670 23,100

국             58,155 42,155 16,000

도             34,045 30,445 3,600

군            211,570 208,070 3,500

농업경영컨설팅지원 68,000 44,800 23,200

국             48,000 32,000 16,000

도             10,000 6,400 3,600

군             10,000 6,400 3,600

307 민간이전 68,000 44,800 23,200

국             48,000 32,000 16,000

도             10,000 6,400 3,600

군             10,000 6,400 3,600

02 민간경상보조 68,000 44,800 23,200

  ㅇ 농업경영컨설팅(12농가)                68,000             44,800           23,200  경정 68,000,000

국             48,000 32,000 16,000

도             10,000 6,400 3,600

군             10,000 6,400 3,600

농업.농촌 정보화선도자 선정활용 9,750 9,750 0

국              4,875 4,875 0

도              1,993 1,993 0

군              2,882 2,882 0

301 일반보상금 9,750 0 9,750

국              4,875 0 4,875

도              1,993 0 1,993

군              2,882 0 2,882

12 기타보상금 9,750 0 9,750

  ㅇ 농업농촌 정보화선도자 선정활용
                9,750                  0            9,750    25,000 * 390회

국              4,875 0 4,875

도              1,993 0 1,993

군              2,882 0 2,882

307 민간이전 0 9,750 △9,750

국                  0 4,875 △4,875

도                  0 1,993 △1,993

군                  0 2,882 △2,882

02 민간경상보조 0 9,750 △9,750

- 159 -



부서: 친환경농정과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농업인 경영마인드 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 농업농촌 정보화선도자선정 활용                     0              9,750          △9,750  경정 0

국                  0 4,875 △4,875

도                  0 1,993 △1,993

군                  0 2,882 △2,882

친환경농업업무추진 1,900 2,000 △100

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

  ㅇ 친환경농업 업무추진(예산절감)
                1,900              2,000            △100    경정 1,900,000

농업인의 복지 지원 1,380,600 1,358,058 22,542

국            322,000 322,000 0

분            296,847 296,847 0

도            253,456 253,456 0

군            508,297 485,755 22,542

여성농업인센터운영 지원 95,800 73,258 22,542

분             39,447 39,447 0

도             16,906 16,906 0

군             39,447 16,905 22,542

402 민간자본이전 95,800 73,258 22,542

분             39,447 39,447 0

도             16,906 16,906 0

군             39,447 16,905 22,542

01 민간자본보조 95,800 73,258 22,542

  ㅇ 여성농업인 센터 운영
               95,800             73,258           22,542    경정 95,800,000 * 1개소

분             39,447 39,447 0

도             16,906 16,906 0

군             39,447 16,905 22,542

친환경농업 육성 7,455,399 7,591,933 △136,534

국          6,156,429 6,293,443 △137,014

도             62,522 62,578 △56

군          1,236,448 1,235,912 536

친환경농업육성 자재공급 1,817,390 1,749,846 67,544

국            924,987 857,443 67,544

도             10,488 10,488 0

군            881,915 881,915 0

402 민간자본이전 1,782,430 1,714,886 67,544

국            924,987 857,443 67,544

군            857,443 857,443 0

02 민간대행사업비 1,782,430 1,714,886 67,544

  ㅇ 유기질 비료지원(15,948톤)
            1,782,430          1,714,886           67,544    경정 1,782,430,000

국            924,987 857,443 67,544

군            857,443 857,443 0

친환경직불제 5,242,112 5,451,000 △208,888

국          5,226,432 5,431,800 △205,368

도              4,704 5,760 △1,056
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부서: 친환경농정과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             10,976 13,440 △2,464

202 여비 5,078 0 5,078

국              3,555 0 3,555

도                457 0 457

군              1,066 0 1,066

01 국내여비 5,078 0 5,078

  ㅇ 조건불리지역직불제                 5,078                  0            5,078  5,078,000

국              3,555 0 3,555

도                457 0 457

군              1,066 0 1,066

301 일반보상금 5,237,034 5,451,000 △213,966

국          5,222,877 5,431,800 △208,923

도              4,247 5,760 △1,513

군              9,910 13,440 △3,530

12 기타보상금 5,237,034 5,451,000 △213,966

  ㅇ 2008 쌀소득등보전직불제(0.7ha)                   500                  0              500  500,000

국                500 0 500

  ㅇ 쌀소득등 보전직불제(6,813ha)
            4,769,344          4,784,600         △15,256    경정 4,769,344,000

국          4,769,344 4,784,600 △15,256

  ㅇ 친환경 농업직접지불제(1,400ha)
              420,000            602,400        △182,400    경정 420,000,000

국            420,000 602,400 △182,400

  ㅇ 조건불리지역 직불제(118ha)
               47,190             64,000         △16,810    경정 47,190,000

국             33,033 44,800 △11,767

도              4,247 5,760 △1,513

군              9,910 13,440 △3,530

지역특화품목 농업법인체 육성 80,000 76,000 4,000

도             20,000 19,000 1,000

군             60,000 57,000 3,000

402 민간자본이전 80,000 76,000 4,000

도             20,000 19,000 1,000

군             60,000 57,000 3,000

01 민간자본보조 80,000 76,000 4,000

  ㅇ 지역특화품목 농업법인체 육성
               80,000             76,000            4,000    경정 80,000,000

도             20,000 19,000 1,000

군             60,000 57,000 3,000

폐비닐 수거 5,010 4,200 810

국              5,010 4,200 810

301 일반보상금 5,010 4,200 810

국              5,010 4,200 810

12 기타보상금 5,010 4,200 810

  ㅇ 폐비닐수거비 지원(167톤)                 5,010              4,200              810  경정 5,010,000

국              5,010 4,200 810

친환경 농업·유기농 단지 조성 5,174,043 6,037,070 △863,027
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부서: 친환경농정과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 친환경 농업·유기농 단지 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            548,084 487,168 60,916

군          4,625,959 5,549,902 △923,943

친환경쌀 단지조성 1,437,400 1,411,600 25,800

도            430,220 422,480 7,740

군          1,007,180 989,120 18,060

402 민간자본이전 1,437,400 1,411,600 25,800

도            430,220 422,480 7,740

군          1,007,180 989,120 18,060

01 민간자본보조 1,437,400 1,411,600 25,800

  ㅇ 고품질쌀 경영개선단지조성
               65,400             39,600           25,800    경정 65,400,000

도             19,620 11,880 7,740

군             45,780 27,720 18,060

단지조성 및 육성사업 3,371,000 4,371,400 △1,000,400

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

  ㅇ 한해대비 둠벙개발(5개소)                20,000                  0           20,000  20,000,000

402 민간자본이전 2,440,800 3,461,200 △1,020,400

01 민간자본보조 30,000 1,050,400 △1,020,400

  ㅇ 쌀 생산단지 객토지원                     0            256,000        △256,000

  ㅇ 친환경단지 농자재 지원                     0            764,400        △764,400

  경정 0

  경정 0

친환경밭작물 287,500 40,700 246,800

도            111,000 8,140 102,860

군            176,500 32,560 143,940

402 민간자본이전 287,500 40,700 246,800

도            111,000 8,140 102,860

군            176,500 32,560 143,940

01 민간자본보조 287,500 40,700 246,800

  ㅇ 밭작물 기계화단지 육성                     0             20,700         △20,700  경정 0

도                  0 4,140 △4,140

군                  0 16,560 △16,560

  ㅇ 농가맞춤형농기계지원사업
              267,500                  0          267,500    5,000,000 * 107대 * 50%

도            107,000 0 107,000

군            160,500 0 160,500

친환경쌀 대체작목 7,800 17,800 △10,000

도              1,560 5,560 △4,000

군              6,240 12,240 △6,000

402 민간자본이전 7,800 17,800 △10,000

도              1,560 5,560 △4,000

군              6,240 12,240 △6,000

01 민간자본보조 7,800 17,800 △10,000

  ㅇ 쌀, 보리 대체작목 조성                     0             10,000         △10,000  경정 0

도                  0 4,000 △4,000

군                  0 6,000 △6,000
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부서: 친환경농정과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 친환경 농업·유기농 단지 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

친환경 농기계지원 42,343 167,570 △125,227

도              5,304 50,988 △45,684

군             37,039 116,582 △79,543

402 민간자본이전 42,343 167,570 △125,227

도              5,304 50,988 △45,684

군             37,039 116,582 △79,543

01 민간자본보조 42,343 167,570 △125,227

  ㅇ 경운기 채양구 설치지원(156개)
               13,260              8,470            4,790    경정 13,260,000

도              5,304 3,388 1,916

군              7,956 5,082 2,874

  ㅇ 친환경 인력절감형 승용관리기                     0              9,100          △9,100  경정 0

도                  0 2,600 △2,600

군                  0 6,500 △6,500

  ㅇ 친환경단지 농기계 지원                     0            150,000        △150,000  경정 0

도                  0 45,000 △45,000

군                  0 105,000 △105,000

  ㅇ 농업용면세유 유가연동보조금
                9,083                  0            9,083

  ㅇ 친환경퇴비 계근대 및 관리실
               20,000                  0           20,000

    9,083,000 * 1식

    40,000,000 * 1개소 * 50%

원예.특작 육성 지원 1,512,560 1,462,060 50,500

국            140,708 120,508 20,200

균            800,000 800,000 0

도            189,184 180,094 9,090

군            382,668 361,458 21,210

천적활용 원예작물 해충방제 257,270 206,770 50,500

국            102,908 82,708 20,200

도             40,624 31,534 9,090

군            113,738 92,528 21,210

402 민간자본이전 257,270 206,770 50,500

국            102,908 82,708 20,200

도             40,624 31,534 9,090

군            113,738 92,528 21,210

01 민간자본보조 257,270 206,770 50,500

  ㅇ 미생물제제 활용 병해충 방제 사업
               50,500                  0           50,500    50,500,000

국             20,200 0 20,200

도              9,090 0 9,090

군             21,210 0 21,210

원예·특작 과수시설 지원 3,203,017 2,684,382 518,635

국            420,296 420,296 0

균            700,000 700,000 0

도            267,109 234,029 33,080

군          1,815,612 1,330,057 485,555

시설원예지원 619,375 433,500 185,875

402 민간자본이전 619,375 433,500 185,875
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부서: 친환경농정과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 원예·특작 과수시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 619,375 433,500 185,875

  ㅇ 가뭄대비 관정지원               160,275                  0          160,275

  ㅇ 토마토 품종개량 사업(종묘 지원)
               25,600                  0           25,600

  160,275,000

    100 * 10,000주 * 32명 * 80/100

과수시설지원 592,850 356,850 236,000

402 민간자본이전 592,250 356,250 236,000

01 민간자본보조 592,250 356,250 236,000

  ㅇ 곶감용 감나무 묘목지원
               36,000                  0           36,000

  ㅇ 병해충방제기 지원사업
              200,000                  0          200,000

    3,000 * 15,000주 * 80/100

    20,000,000 * 20대 * 50/100

농작물 재해 보험료 지원 153,000 56,240 96,760

도             61,200 28,120 33,080

군             91,800 28,120 63,680

307 민간이전 153,000 56,240 96,760

도             61,200 28,120 33,080

군             91,800 28,120 63,680

06 보험금 153,000 56,240 96,760

  ㅇ 농작물 재해 보험료               153,000             56,240           96,760  경정 153,000,000

도             61,200 28,120 33,080

군             91,800 28,120 63,680

농촌관광 209,124 185,132 23,992

국            139,266 122,471 16,795

도             22,844 20,445 2,399

군             47,014 42,216 4,798

경관보전직불제지원사업 188,664 164,672 23,992

국            132,066 115,271 16,795

도             18,866 16,467 2,399

군             37,732 32,934 4,798

301 일반보상금 188,664 0 188,664

국            132,066 0 132,066

도             18,866 0 18,866

군             37,732 0 37,732

12 기타보상금 188,664 0 188,664

  ㅇ 2008 경관보전직불제 개화분                23,992                  0           23,992  23,992,000

국             16,795 0 16,795

도              2,399 0 2,399

군              4,798 0 4,798

  ㅇ 경관보전직불제               164,672                  0          164,672  164,672,000

국            115,271 0 115,271

도             16,467 0 16,467

군             32,934 0 32,934

307 민간이전 0 164,672 △164,672

국                  0 115,271 △115,271

도                  0 16,467 △16,467

군                  0 32,934 △32,934
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부서: 친환경농정과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농촌관광 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 0 164,672 △164,672

  ㅇ 경관보전직불제                     0            164,672        △164,672  경정 0

국                  0 115,271 △115,271

도                  0 16,467 △16,467

군                  0 32,934 △32,934

FTA 농업육성 지원 2,103,575 2,333,502 △229,927

국            948,267 812,528 135,739

분            150,000 150,000 0

도            182,507 165,540 16,967

군            822,801 1,205,434 △382,633

토양개량제 공급 785,762 616,089 169,673

국            628,610 492,871 135,739

도             78,576 61,609 16,967

군             78,576 61,609 16,967

402 민간자본이전 785,762 616,089 169,673

국            628,610 492,871 135,739

도             78,576 61,609 16,967

군             78,576 61,609 16,967

02 민간대행사업비 785,762 616,089 169,673

  ㅇ 토양개량제 공급(4,532톤)
              785,762            616,089          169,673    경정 785,762,000

국            628,610 492,871 135,739

도             78,576 61,609 16,967

군             78,576 61,609 16,967

토산어종(동자개)양식사업 244,400 194,000 50,400

분            150,000 150,000 0

군             94,400 44,000 50,400

206 재료비 0 11,000 △11,000

01 재료비 0 11,000 △11,000

  ㅇ 토산어종(동자개)포획망 구입(402-01로 목변
  경)                     0              6,000          △6,000

  ㅇ 동자개 수질정화제 구입(402-01로 목변경)
                    0              5,000          △5,000

    경정 0

    경정 0

402 민간자본이전 244,400 183,000 61,400

분            150,000 150,000 0

군             94,400 33,000 61,400

01 민간자본보조 244,400 183,000 61,400

  ㅇ 동자개 양식단지 조성                50,400                  0           50,400

  ㅇ 토산어종(동자개)포획망 구입(206-01에서 목
  변경)                 6,000                  0            6,000

  ㅇ 동자개 수질정화제 구입(206-01에서 목변경)
                5,000                  0            5,000

  7,200,000 * 7개소

    1,500,000 * 4건

    25,000 * 200포

고품질브랜드쌀 육성 300,000 750,000 △450,000

307 민간이전 0 450,000 △450,000

02 민간경상보조 0 450,000 △450,000

  ㅇ 고품질쌀 수매 장려금                     0            450,000        △450,000  경정 0
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부서: 친환경농정과
정책: 농산물생산유통관리
단위: 농산물유통 가공 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농산물생산유통관리 8,751,563 6,766,963 1,984,600

국          1,633,425 1,653,425 △20,000

균          1,804,800 1,804,800 0

도            958,181 881,524 76,657

군          4,355,157 2,427,214 1,927,943

농산물유통 가공 육성 1,697,593 1,697,593 0

국            118,425 138,425 △20,000

균            360,000 360,000 0

도            294,601 307,944 △13,343

군            924,567 891,224 33,343

농산물유통 홍보 및 행사 지원 272,014 272,014 0

국             80,000 100,000 △20,000

도             40,000 50,000 △10,000

군            152,014 122,014 30,000

201 일반운영비 226,314 241,314 △15,000

국             80,000 100,000 △20,000

도             40,000 50,000 △10,000

군            106,314 91,314 15,000

01 사무관리비 226,314 241,314 △15,000

  ㅇ 365생 홍보판 교체                25,000                  0           25,000

  ㅇ 고품질쌀 브랜드 육성사업 홍보
              160,000            200,000         △40,000

  25,000,000

    경정 160,000,000 * 1식

국             80,000 100,000 △20,000

도             40,000 50,000 △10,000

군             40,000 50,000 △10,000

307 민간이전 27,000 12,000 15,000

02 민간경상보조 27,000 12,000 15,000

  ㅇ 자매결연 농산물판촉 및 직거래
               25,000             10,000           15,000    경정 25,000,000

향토산업 육성 480,000 480,000 0

균            360,000 360,000 0

도             20,657 24,000 △3,343

군             99,343 96,000 3,343

307 민간이전 262,000 222,000 40,000

균            160,000 160,000 0

도             10,657 12,400 △1,743

군             91,343 49,600 41,743

02 민간경상보조 262,000 222,000 40,000

  ㅇ 향토산업 육성(특화)(402-01에서 목변경)
              262,000            222,000           40,000    경정 262,000,000 * 1개소

균            160,000 160,000 0

도             10,657 12,400 △1,743

군             91,343 49,600 41,743

402 민간자본이전 218,000 258,000 △40,000

균            200,000 200,000 0

도             10,000 11,600 △1,600

군              8,000 46,400 △38,400
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부서: 친환경농정과
정책: 농산물생산유통관리
단위: 농산물유통 가공 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 218,000 258,000 △40,000

  ㅇ 향토산업 육성(특화)(307-02로 목변경)
              218,000            258,000         △40,000    경정 218,000,000 * 1식

균            200,000 200,000 0

도             10,000 11,600 △1,600

군              8,000 46,400 △38,400

농산물유통 기반조성 7,053,970 5,069,370 1,984,600

국          1,515,000 1,515,000 0

균          1,444,800 1,444,800 0

도            663,580 573,580 90,000

군          3,430,590 1,535,990 1,894,600

농산물 생산시설 구축 1,418,070 8,470 1,409,600

301 일반보상금 1,379,600 0 1,379,600

12 기타보상금 1,379,600 0 1,379,600

  ㅇ 08년 벼재배농가경영안정대책비(6,032ha)<08
  년도비 551,840>             1,379,600                  0        1,379,600    1,379,600,000

402 민간자본이전 38,470 8,470 30,000

01 민간자본보조 38,470 8,470 30,000

  ㅇ 농산물 판매장 설치<08년도비 30,000>
               30,000                  0           30,000    30,000,000 * 1개소

농산물 저온저장고 설치 1,057,500 482,500 575,000

도            108,000 18,000 90,000

군            949,500 464,500 485,000

402 민간자본이전 1,057,500 482,500 575,000

도            108,000 18,000 90,000

군            949,500 464,500 485,000

01 민간자본보조 1,057,500 482,500 575,000

  ㅇ 영농조직화단체 중형저온저장고 설치
              225,000                  0          225,000    225,000,000

도             90,000 0 90,000

군            135,000 0 135,000

  ㅇ 농산물 저온저장고 설치               721,800            437,500          284,300

    - 소형(3평,5평)               214,300            280,000         △65,700

    - 소형(10평)               350,000                  0          350,000

  ㅇ 농산물 저온저장고 설치                65,700                  0           65,700

    - 소형(3~10평) <08년도비 26,280포함>
               65,700                  0           65,700

  경정 214,300,000

  25,000,000 * 35동 * 40%

      65,700,000

RPC건조저장시설 지원사업 550,000 1,950,000 △1,400,000

국            440,000 1,240,000 △800,000

균                  0 100,000 △100,000

도             33,000 253,000 △220,000

군             77,000 357,000 △280,000

402 민간자본이전 550,000 1,950,000 △1,400,000

국            440,000 1,240,000 △800,000

균                  0 100,000 △100,000

도             33,000 253,000 △220,000
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부서: 친환경농정과
정책: 농산물생산유통관리
단위: 농산물유통 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             77,000 357,000 △280,000

01 민간자본보조 550,000 1,950,000 △1,400,000

  ㅇ RPC 브랜드파워 현대화사업                     0            200,000        △200,000  경정 0

균                  0 100,000 △100,000

도                  0 20,000 △20,000

군                  0 80,000 △80,000

  ㅇ RPC 가공시설 현대화사업                     0          1,200,000      △1,200,000  경정 0

국                  0 800,000 △800,000

도                  0 200,000 △200,000

군                  0 200,000 △200,000

RPC브랜드파워 현대화사업 200,000 0 200,000

균            100,000 0 100,000

도             20,000 0 20,000

군             80,000 0 80,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

균            100,000 0 100,000

도             20,000 0 20,000

군             80,000 0 80,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

  ㅇ RPC브랜드파워 현대화사업
              200,000                  0          200,000    400,000,000 * 1개소 * 50%

균            100,000 0 100,000

도             20,000 0 20,000

군             80,000 0 80,000

고품질쌀 브랜드경영체 육성 1,200,000 0 1,200,000

국            800,000 0 800,000

도            200,000 0 200,000

군            200,000 0 200,000

402 민간자본이전 1,200,000 0 1,200,000

국            800,000 0 800,000

도            200,000 0 200,000

군            200,000 0 200,000

01 민간자본보조 1,200,000 0 1,200,000

  ㅇ 고품질쌀 브랜드경영체육성
            1,200,000                  0        1,200,000    2,000,000,000 * 1개소 * 60%

국            800,000 0 800,000

도            200,000 0 200,000

군            200,000 0 200,000

축산 경쟁력 강화 3,924,356 3,644,386 279,970

국            424,825 250,185 174,640

균            225,000 225,000 0

도            251,238 237,206 14,032

군          3,023,293 2,931,995 91,298

축산농가 지원 2,636,802 2,562,578 74,224

국            110,600 110,600 0

균            225,000 225,000 0

도            125,969 126,116 △147

군          2,175,233 2,100,862 74,371
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부서: 친환경농정과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산농가 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

연결체 조사료 제조 및 운송비 지원 400,654 489,993 △89,339

도             47,993 45,128 2,865

군            352,661 444,865 △92,204

307 민간이전 400,654 489,993 △89,339

도             47,993 45,128 2,865

군            352,661 444,865 △92,204

02 민간경상보조 400,654 489,993 △89,339

  ㅇ 연결체조사료제조 및 운송비 지원
              400,654            489,993         △89,339    경정 400,654,000

도             47,993 45,128 2,865

군            352,661 444,865 △92,204

경종농가연계 조사료생산 기계장비 지원 408,000 244,437 163,563

도             29,580 32,592 △3,012

군            378,420 211,845 166,575

402 민간자본이전 408,000 244,437 163,563

도             29,580 32,592 △3,012

군            378,420 211,845 166,575

01 민간자본보조 408,000 244,437 163,563

  ㅇ 연결체 조사료생산 기계장비 지원
              408,000            244,437          163,563    경정 408,000,000

도             29,580 32,592 △3,012

군            378,420 211,845 166,575

축산기반 구축 1,287,554 1,081,808 205,746

국            314,225 139,585 174,640

도            125,269 111,090 14,179

군            848,060 831,133 16,927

가축방역약품 구입 76,388 75,962 426

국             52,639 52,119 520

도              9,224 9,365 △141

군             14,525 14,478 47

206 재료비 76,388 75,962 426

국             52,639 52,119 520

도              9,224 9,365 △141

군             14,525 14,478 47

01 재료비 76,388 75,962 426

  ㅇ 가축 방역 약품구입                76,388             75,962              426  경정 76,388,000

국             52,639 52,119 520

도              9,224 9,365 △141

군             14,525 14,478 47

축사시설현대화사업 174,120 0 174,120

국            174,120 0 174,120

402 민간자본이전 174,120 0 174,120

국            174,120 0 174,120

01 민간자본보조 174,120 0 174,120

  ㅇ 축사시설 현대화 사업               174,120                  0          174,120  580,400,000 * 30%

국            174,120 0 174,120
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부서: 친환경농정과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

HACCP 지도지원사업 4,000 0 4,000

도                720 0 720

군              3,280 0 3,280

307 민간이전 4,000 0 4,000

도                720 0 720

군              3,280 0 3,280

02 민간경상보조 4,000 0 4,000

  ㅇ HACCP지도지원사업
                4,000                  0            4,000    8,000,000 * 2개소 * 25%

도                720 0 720

군              3,280 0 3,280

축사 친환경 소독지원사업 27,200 0 27,200

도             13,600 0 13,600

군             13,600 0 13,600

402 민간자본이전 27,200 0 27,200

도             13,600 0 13,600

군             13,600 0 13,600

01 민간자본보조 27,200 0 27,200

  ㅇ 축사 친환경 소독지원사업
               27,200                  0           27,200    34,000,000 * 1개소 * 80%

도             13,600 0 13,600

군             13,600 0 13,600

행정운영경비(친환경농정과) 116,725 116,531 194

인력운영비(친환경농정과) 32,580 39,386 △6,806

직접인건비(친환경농정과) 28,380 35,186 △6,806

101 인건비 28,380 35,186 △6,806

02 수당 27,223 34,029 △6,806

  ㅇ 시간외근무수당(예산절감)                27,223             34,029          △6,806  경정 27,223,000

기본경비(친환경농정과) 84,145 77,145 7,000

기본경비(농정기획담당) 48,540 41,540 7,000

405 자산취득비 12,000 5,000 7,000

01 자산및물품취득비 12,000 5,000 7,000

  ㅇ 업무추진용 전자복사기 구입
                5,500                  0            5,500

  ㅇ 방역약품 보관용 냉장고 구입
                1,500                  0            1,500

    5,500,000 * 1대

    1,500,000 * 1대
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